— ² S. Zeitschr. III, p. 346.

1289. — 23. Apr. — Eberhard, des verstorbenen Pfalzgrafen Rudolf v. Tübingen Sohn, genannt Scherer, verkauft dem Kloster Bebenhausen mit Zustimmung seines Bruders Rudolf alle seine Weingärten bei Jesingen mit allen Rechten und aller Zugehör, sog. Vorlehen, mit Kelter-Hoffstätte nahe dabei, Eigenschafts- oder Vogteirechte auf Güter zu Lachen um 104 Psd. H.

Eberhardus, quondam Rödolfi comitis palatini de Tuwingen filius, dictus *Scherer*, literarum presencivm inspectoribus universis salutem cum noticia subscriptorum. Viva testimonia recentantur, nimirum mortua suscitantur, cum gesta hominivm scripturarum atestacionibus connendantur. Expedit itaque, per hec scripta testimonivm veritati perhibencia publicari, quod omnia vineta nostra sev omnes vineas nostras, sitas apud Jesigen¹ cum omnibus suis ivribus et pertinenciis subterraneis, intraterraneis et superterraneis et specialiter cum universis suis appendieciis, dictis *vorlehen*, nec non cum area torculari assita vineis memoratis atque cum earumdem pertinenciarum viis et inviis quibuscumque. insuper veruni dominivm sive ius aduocaticivm, nobis apud Lachun² competens in bonis monasterii de Bebenhuzen, ord. Cisterc., Constan. dioc., et in bonis Alberti dicti de Lachun pro octo libris denariorum Hallensis monete eidem monasterio comparatis, ac in bonis Alberti dicti *Munsær* de Tuwingen, emptis iam dicto monasterio pro IIII^{or.} libris denariorum predite monete, in predicto loco Lachun sitis. verumque dominivm sev ius aduocatitivm in fundis agrorum et pratorum, nunc ipsi monasterio pertinencivm inter pratum dictum *Rosenwe* et fluvium dictum *Aechenz*, a nobis et nostris predecessoribus usurpatum, de consensu karissimi fratri nostri Rödolfi comitis vendidimus absolute antedicto monasterio pro centum et IIII^{or.} libris denariorum supradicte monete, quas recepiimus integraliter et complete, nichil ivris, ivriscionis, facti, vel occasionis nobis aut aliquibus nostris heredibus in eisdem venditis reservantes, sed prorsus renunciantes in casu premisso excepcioni non adhibite sollemnitatis, malicie, doli, deceptionis ultra dimidiam partem ivsti precii, pacti conuenti, actioni in factum, beneficio restitucionis in integrum et generaliter omni excepcioni, sev defensioni, quibus mediantibus de ivre, facto, vel consuetudine quidquam circa premissa omnia vel singula in previdicium memorati monasterii coram quocumque ivdice vel extra ivdicivm posset aliqualiter atemptari. Sane in eyidenciam et sufficiens testimonivm premissorum presens scriptum virorum inclitorum avunculi nostri Alberti de Hohenberch et spectabilis viri Cunradi de Vahingen comitum sigillis ac proprio effecimus communiri. Quibus sigillis et nos prefatus Rödolfus in signum consensus adhibiti nostrum sigillum ad scripta compendi fecimus prelibata. Testimonio virorum

honorabilium magistri Geraci ac magistri Waltheri notariorum, Friderici de Wilun dicti Vsel, Burcardi de Lustenowe, militum, . . sculteti de Herrenberch, Dietherici eisdem sculteti filii, et Cunradi de Wildenowe³ nostrorum fidelium hincinde ab ipsis eminentibus invocato et a uidentibus eis dato. Actum, scriptum et datum apud Ezzelingen, anno domini M^o. CC^o. LXXX^o. IX^o. nono Kalen. Maii, indictione secunda*.

Mit 4 Siegeln in grauem Wachs an Pergamentsstreifen: a) dem etwas beschädigten des Gr. Alb. v. Hohenberg, wie an der Urk. III, p. 351, b) dem des Gr. Cour. v. Waiblingen, wie II, p. 476, c) dem des Gr. Eberh. v. Tübingen, wie an der ersten Urk. von 1287, d) dem des Gr. Rud. v. Tübingen, wie III, 213, 215.

* Ein Duplikat schreibt: Rüdolfi — monete dum taxat sitis apud Lachnun — ius aduocaticivm — Aechenz — Cunradi de Wildenowe.

¹ Oberjesingen im Q. A. Herrenberg. — ² Lachen bei Oberjesingen ist abgegangen. — ³ Die v. Wildnau hatten ihre Stammburg bei Rübgarten im Q. A. Tübingen und waren, wie wir hier sehen, Dienstleute der Grafen v. Tübingen.

1289. — 23. Apr. — Die Brüder Eberhard und Rudolf, Grafen v. Tübingen, geben dem Kloster Bebenhausen Bürigen, Selbstschuldner und Gewährsleute für die Fertigung vorstehenden Kaufes und sagen etwa nöthige Leistung zu, Eberhard mit den Bürigen zu Neutlingen, Rudolf zu Tübingen.

Nos Eberhardus et Rüdolfus fratres comites palatini de Tuwingen tamquam in iure coram competenti iudice contra nos confessi recognoscimus sub harum testimonio scripturarum, quod super venditione de vineis olim nostris in Jesingen, de vero dominio sev iure advocatio possessionum in Lachun ac agrorum et pratorum, inter pratum dictum Rosenowe et fluvium dictum Aechenzum sitorum, monasterio de Bebenhuzeu, ordinis Cisterc., Constant. dioc., a nobis facta cauere tenemur eidem monasterio ab evictione, et super eo nostras personas, Fridericu de Wilun dictum Vsel, Burcardu de Lustenowe, milites, Cunradu de Wildenowe, . . scultetum de Herrenberch, et Diethericum, eiusdem sculteti filium per fidei loco sacramenti dacionem principales debitores, fideiessores et warandos constituimus et in solidum obligamus, scilicet eo pacto, ut si de iure, preter ius, vel contra iura super huiusmodi venditis questio sev aliqua turbacio a quibuscumque hominibus oriatur, mox questionem sev turbacionem eandem redimere debeamus, alioquin monitione nobis hincinde facta statim post lapsum vienis mensis proximi monitionem sequentis nos predictus Eberhardus cum fideiessoribus antedictis apud Rutelingen, nos vero supradictus Rüdolfus apud Tuwingen verum obstagium tenebimus observare, donec turbacio sev questio

talis sine quovis ipsius monasterii dispendio sopita fuerit penitus et extincta. In cuius rei evidencia presens scriptum nostris sigillis fecimus communiri. Ceterum nos predicti fideiessores sev warandi, non coacti, non seducti, non decepti, sub iam dictis sigillis ad observationem premissorum iuxta formam pretiectam confitemur in solidum obligari. Actum, scriptum et datum anno domini M^o. CC^o. LXXX^o. IX^o., nono Kal. Maii, indictione secunda.

Mit den Siegeln der beiden Grafen Eberhard und Rudolf v. Tübingen wie an der vorigen Urkunde, beide etwas beschädigt, an Pergamentstreifen, ersteres in bräunlich-gelbem Wachs, das andere in Maltha.

1289. — 21. Mai. — Swicker v. Oßweil und die Brüder Albert und Hugo v. Owe verkaufen den Hof und alle ihre Besitzungen sammt Zubehör, Rechten und Gerechtsameu zu Geisnang, welche sie von dem Edlen Berthold v. Mühlhausen zu Lehen hatten, dem Kloster Bebenhausen um 140 Pfds. H., mit Bewilligung des Lehensherrn, welcher dem Kloster das Eigenthumsrecht überträgt und unter Bürgschaftsleistung bis zur Großjährigkeit eines minderjährigen Sohnes, und Zusage etwa nöthiger Leistung zu Grüningen oder Murbach.

Nos Swickerus de Ozwil¹ miles, Albertus et Hugo fratres dicti de Owe², tamquam in jure coram competenti judicie contra nos confessi, notum esse cupimus harum litterarum inspectoribus vniuersis, quod curiam sev possessiones nostras vniuersas, sitas apud Gisenanc³, cuin earundem possessionum areis, ortis, agris, pratis, pascuis, silvis, aquis sev aquarum vsibus, viis et inviis, plerunque cum omnibus juribus et pertinentiis ipsarum possessionum, corporalibus et incorporalibus, quocumque nomine censeantur, quas quidem possessiones a nobili viro, domino Bertholdo de Müelehusen⁴ in fevdum obtinuimus et possedimus titulo fevdali, viris religiosis . . abbati et conuentui de Bebenhusen et eorum monasterio, ord. Cist., Const. dioc., de consensu . . domini feudi, scilicet predicti nobilis, pro centum et quadraginta libris denariorum Hallensis monete, nobis ex parte predicti monasterii plene solutis, vendidimus absolute, nichil juris vel occasionis reseruantes nobis aut aliquibus nostris heredibus in vendito prelibato, sed in ipsum monasterium huiusmodi pretiectam possessionum vniuersitatem presenti litterarum serie cum predicto feudi domino legitime transferentes, ab euictione cauere tenemur eidem monasterio in premisso casu et ad cauendum omnes et singuli remanebimus obligati. Ut autem super eo consultius et efficacius caueatur, ego Swickerus predictus per sollempnem stipulationem promitto efficere, quod . . meus filius per quondam . . meam coniugem, predictorum meorum priuignorum matrem genitus, nunc minor

annis, supradictam venditionem ratam habeat et puram adhibeat voluntatem, cum primum fuerit in estate legitima constitutus, alioquin nobilis vir Rudolfus de Hohenecke dictus *Häcke* junior⁵, Herbrandus frater meus et antedicti fratres, dati fidejussores hinc inde pariter et gvarandi verum hostagium apud Grueningen⁶, vel apud Martbach⁷ intrabunt, predicti monasterii nomine requisiti, et illud inuiolabiliter ovseruabunt, donec antedictus filius maior effectus, vendicioni consentiat memorare. Nichilominus ad cautelam habundantem pactum extitit et adiectum, ut si quisquam ex nobis decesserit consensu pretacto nondum obtento, extunc requisiti fideiussorem alium sev gvarandum loco defuncti eque ydoneum infra proximum eiusdem requisitionis mensem tenebimur subrogare. Ad quod seruandum et fideliter exequendum omnes communiter et singuli singulariter per fidei loco sacramenti dationem astricti sumus, excusatione sev contradictione qualibet non obstante. Presertim cum pars precii, que contingit minorem filium supradictum in eius vsus summe necessarios sit conuersa, quod siquidem esse verum nos predicti fideiussores miniime diffitemur, ceterum et nos predicti fevdi dominus venditionem premissam robore legitimo prosequentes, verum dominium, quod nobis in huiusmodi vendito conpetebat, hiis scriptis pure propter deum transferimus in monasterium prenarratam. Pacta itaque circa premissa oinnia et singula solemnitate debita et consueta presens scriptum pro sufficienti testimonio super pretacto contractu, a partibus videlicet vendentibus et ementibus acceptatum, sigillis predictorum nobilium extitit roboratum. Datum Grueningen, anno domini M⁰. CC⁰. LXXX⁰. IX⁰., XII⁰. Kalen. Junii. Indictione secunda.

Mit 2 runden Siegeln in grauem Wachs an Pergamentstreifen, a) dem bereits bekannten des Berth. v. Mühlhausen, wie an der Nf. v. 25. Jul. 1278, III, p. 330, aber wohl erhalten, und b) dem des R. v. Hoheneck, wie I, p. 233. Umschrift undeutlich.

¹ Vgl. II, 357, Ann. 2. III, 209, Ann. 6. — ² S. III, 223, Ann. 1. — ³ S. III, 122, Ann. 3. — ⁴ S. III, 330, Ann. 1. — ⁵ III, 349, Ann. 4. III, 352. — ⁶ und ⁷ Grüningen und Marbach im O. N. Niedlingen.

1289. — 9. Jul. — Pfalzgraf Ludwig v. Tübingen vermachts durch Testament vor seiner Abreise ins Ausland in Geschäften des Königs 36 Mtr. Roggen jährlich von dem Neureut Schorre zu Bondorf zum Heil seiner Seele an das Kloster Bebenhausen, er möge wieder heimkehren oder nicht; auch solle für seinen Vater und seinen Bruder Otto und für ihn nach seinem Tode in dem Kloster ein Priester täglich Messe lesen, und sein Leichnam in gedachtes Kloster verbracht und daselbst bestattet werden.